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Jos sopimukseen ei päästä se jaetaan 
työnantajan päättämällä tavalla, pitää 
kuitenkin selvittää luottamushenkilöl-
le tai jos luottamushenkilöä ei ole, niin 
koko henkilökunnalle, kuinka erä on 
käytetty sekä palkankorotusten kohdis-
tumisen perusteet. Tätä yrityskohtaista 
erää koitimme taistella pois, laihoin tuloksin, työnantaja-
puoli haluaisi päättää kaikesta jakamastaan rahasta.

Samaan aikaan kun vielä neuvottelimme, oli jo liittoko-
kousvaaliehdokkaiden kampanjointi alkanut, ja itsellä ei 
kauheasti ollut ylimääräisiä voimia siihen panostaa, mutta 
sen verran ääniä kuitenkin sain, että Liittokokoukseen mat-
ka kävi. Toinen osastomme läpi päässeistä ehdokkaista oli 
ensikertalainen nuorisovastaavamme Fanni Miinalainen.

Liittokokouksessa valittiin liitolle johto, hallitus ja val-
tuusto. Isoja muutoksia tuli hallitukseen ja valtuustoon, 
itse jatkan valtuustossa seuraavan kauden.

Joitain sääntömuutoksia tehtiin ammattiosastojen mal-
lisääntöihin ja ammattiosastot pitävät ylimääräisen jäsen-
kokouksen ennen mahdollista ehdokkaidenasetteluko-
kousta, jotta sääntömuutokset saadaan ajoissa voimaan 
ennen syyskokouksessa tehtäviä osaston henkilövalintoja.

Oli Tampereen osaston vuoro järjestää Länsirannikon 
tapaaminen, jossa eri ammattiosaston hallintoja kokoon-
tuu yhteen. Mukana oli Vaasa, Pori, Turku ja Tampere. Siitä 
tuonnempana lisää.

Kirjoituksia ja valokuvia otetaan vastaan.
Aineisto pyydetään lähettämään yhdistyksen 
toimistoon tai s.postilla: kirjaltajat@gmail.com

Osoitelähde: TKY:n jäsenrekisteri.  
Päätoimittaja: Marko Lähteenmäki 
Toimitussihteeri ja taitto: Aki Kurvinen 

Paino: Hermes Oy 

KIRJAKE
Julkaisija: Tampereen Kirjatyöntekijäin Yhdistys ry 
Satakunnankatu 19 C 24, 33210 Tampere 
tkytampere.fi  •  kirjaltajat@gmail.com

Vuosi 2023 helmi-maaliskuussa väännettiin Media- 
ja painoalalle uusi työehtosopimus. Sitä ennen oli 
pitkät väännöt teknologiateollisuuden työehto-

sopimuksen saamiseksi ja teknon porukka joutui mene-
mään aina työtaisteluihin saakka, jotta saivat säällisen 
sopimuksen aikaiseksi. Siinä vanavedessä myös muut alat 
saivat samankaltaisia sopimuksia, ilman isompia vääntöjä.

Meidän alallamme työnantajien agenda oli saattaa si-
viili- ja sanomalehtipuolen työehtosopimuksen työaikaa 
koskevat määräykset yhteneväisiksi, ei siten että siviilipuo-
len olisi parannettu, vaan niin että sanomalehtipuolelta 
olisi etuja hävinnyt pikkuhiljaa kompensaatioiden myötä. 
Nuorempi sukupolvi olisi jäänyt nuolemaan näppejään.

Siihenhän me emme voineet suostua, joten henkien 
taistelua käytiin useampi kokous, välillä jäätiin Helsinkiin 
yöksi, kun meni myöhään kokouksissa. Kuunneltiin her-
källä korvalla sanomalehtitalojen luottamusmiehiä. 
Lopputulemana kompromissikirjaus eli sanomalehtitalot 
voivat paikallisesti sopien siirtyä uusiin työaikamääräyksiin 
ja jos kerran siirtyvät takaisin vanhoihin ei ole paluuta.

Palkat nousivat seuraavasti: Huhtikuun palkanmaksun 
yhteydessä 400 € kertaerä (osa-aikaisille maksettiin sovi-
tun työajan ja täyden työajan suhteessa). 1.6.2023 alkaen 
palkka korottuivat 3,35 %, taulukot ja vuorolisät saman 
verran. 1.6.2024 alkaen palkat korottuvat 2,15 % yleisko-
rotuksella, myös taulukot ja vuorolisät korottuvat 2,15 % ja 
lisäksi on yrityskohtainen erä 0,5 %, josta tulee neuvotella. 

4041 0536
Painotuote

Marko Lähteenmäki 
puheenjohtaja

Puheenjohtajan palsta
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Puheenjohtajan palsta

Venäjän sota Ukrainassa jatkuu edelleen, ja öljyn hinta 
kotitalouksille pysynyt kalliina, kuten myös sähkön hinta 
edelleen heittelee kovin, vaikka uusi uljas ydinvoimala on 
saatu pyörimään. Tuntuu jopa siltä, että sähköä säännös-
tellään, jotta saadaan siitä korkeampi hinta. Kun kiinteät 
sopimukset ei halventuneet otin myös pörssisähkön ja 
kellon kanssa katsellaan, koska kannattaa pesukone tai 
uuni laittaa päälle.

Mutta sitten ehkä kaikkein tärkein asia työssäkäyvien ja 
työttömien kannalta on se, että suomeen keväällä valit-
tiin uusi eduskunta ja hallitus. Hallitukseksi valitettavasti 
saimme oikeistohallituksen, jopa äärisellaisen. Populisti 
Perussuomalaiset ratsasti ulkomaalaispelolla, bensanhin-
nalla, köyhien leipäjonoilla ja saivat isolta osalta kansaa 
tukensa, jopa moni Teollisuusliittolainen heitä äänesti.

Kun nyt sitten Petteri Orpon hallitus on saanut budjet-
tinsa tehtyä, on tulossa oleva kyyti kylmää palkansaajille 
ja työttömille.

Ei saa köyhä senttiäkään lisää, vaikka ulkomaalaisten tukia 
leikataan, leipäjonot sen kuin kasvaa. Ei laske bensanhinta 

kuin 4,4 snt pumpulla veroalen myötä, samalla kuitenkin 
viedään matkakorvausten lisätuet, jäädäänkin pakkaselle. 
Velkaa hallitus kuitenkin joutuu seuraavan neljän vuoden 
aikana ottamaan noin 40 miljardia euroa. Saman verran 
kuin edellinen hallitus, joka taisteli taantumaa vastaan, 
kun korona iski ja Venäjän hyökkäyssota ukrainaan nosti 
hintoja ja pakotti asettamaan kauppasaartoja. 

Nyt on kysymys poliittisista valinnoista. Duunaria kyyky-
tetään ja rikkaille annetaan verohelpotuksia.

Nyt on vihdoin saatu SAK:n jäsenliitoistakin nivottua yh-
tenäinen ryhmä ja odotankin, että porvarihallitusta vas-
taan saadaan suuret mielenosoitukset aikaiseksi. 

Tätä kirjoittaessa on SAK:n isot liitot jo alkaneet toimen-
piteisiin ja ensimmäiset mielenilmaukset hallitusta vastaan 
ovat alkaneet tiistaina 26.9. Mielenilmaisuja laajennetaan 
pikkuhiljaa ja jos tulosta ei saada, ei yleislakkokaan ole pois 
suljettu keinovalikoimista.

� Marko Lähteenmäki, 
� puheenjohtaja

SU 24.3.2024  KLO 14:00

SU 24.11.2024 KLO 14:00

KEVÄTKOKOUS

SYYSKOKOUS

2024 JÄSENKOKOUKSET
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Kevätkokous ´23
Kevätkokous pidettiin hybridikokouksena 26.3. ja paikalla 
oli 17 jäsentä ja teamsin välityksellä 1 jäsen. Tällä kertaa 
emme olleet Teollisuusliitosta alustajaa pyytäneet kokouk-
seen. TES-asioista puheenjohtaja kertoo itse, kun pöydässä 
oli neuvottelemassa.

•	 Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin 
	 Marko Lähteenmäki ja sihteeriksi Maija Vikkula.
•	 Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin 
	 Jouko Harju ja Jouko Hyytinen.
•	 Esiteltiin tilinpäätös ja toimintakertomus 
	 vuodelta 2022
•	 Kuultiin toiminnantarkastajien tarkastuskertomus 
	 vuoden 2022 tileistä ja hallinnosta, joka oli hyväksyvä.
•	 Vahvistettiin tilinpäätös vuodelta 2022 
•	 Päätettiin myöntää tili- ja vastuuvapaus tilivelvollisille
•	 Puheenjohtaja Marko Lähteenmäki kertoi 
	 uudesta tes-ratkaisusta.
•	 Päätettiin kokous ja lähdettiin kokousväen kanssa 
	 syömään Ristorante Il Siciliano ravintolaan.

Kevätkokous ja paikallinen sopiminen

Paikallinen sopiminen yrityksissä, 
jotka eivät ole työnantajaliiton jäseniä

Jos yritykset kuuluvat työnantajaliittoon, joka on työ-
ehtosopimukseen sidottu osapuoli ja maksavat siitä 
liitolleen jäsenmaksua ja saa sitten työehtosopimuk-

sen myötä rahoilleen vastinetta mm. sillä, ettei kukaan 
pääse sooloilemaan maksamalla heikompia palkkoja ja 
pääsee sopimaan työntekijöiden edustajan eli koulutetun 
luottamusmiehen kanssa työehtosopimuksessa määritel-
tyjä paikallisen sopimisen asioita mm. joustavia työaika-
järjestelyjä.

Jos nyt laajennetaan paikallista sopimista myös työnan-
tajaliittoon kuulumattomiin yrityksiin, niin he eivät maksa 
palvelusta, he eivät hyväksy luottamusmiestä sopijakump-
paniksi, vaan heille kelpaa luottamusvaltuutettu, joka voi 
olla vaikkapa työnjohtaja, joten voitte vaan kuvitella, mil-
laisia sopimuksia siellä tehdään, kun asiantuntemusta ja 
valvontaa ei ole. Joten silloin joustavat alaspäin vain työn-
tekijöiden edut ja palkat.

Miksi yritykset kuuluisivat enää työnantajaliittoon, jos se 
saa samat edut eroamalla liitostaan (sama kuin yksityisiin 
kassoihin kuuluvat saa nyt kun ovat yleissitovan työehto-
sopimuksen alaisessa työssä, liittojen neuvottelemat edut 
tulevat myös heille). Ja kun yritykset eroavat työnantaja-
liitosta, myös työehtosopimuksen yleissitovuus katoaa, 
koska järjestäytyneiden yritysten työvoima ei kohta enää 
kata n. 50 % alan työvoimasta, joka katsotaan olevan raja 
yleissitovuudelle.

Joten tässä AKT:n ISMO KOKKO on aivan oikeassa.

Teksti: Marko Lähteenmäki

Demokraatti 21.9.2023: 
https://bit.ly/3tkZlAw

https://demokraatti.fi/kuka-petti-lupauksensa-aktn- 
kokko-pelkaa-sopimusten-minimiehtojen-haviamista
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TEOLLISUUSLIITTO 22.8.2023

Hallitusohjelma heikentää 
työntekijän arkea ja oikeuksia 
Työsuhteen epävarmuus

 ● Määräaikainen työsopimus ilman perustetta.
 ● Lomautus vain viikon varoitusajalla.
 ● Sairaussakko – ensimmäinen päivä palkaton.
 ● Potkulaki – irtisanomiseen ei jatkossa tarvita painavaa syytä
 ● Yt-velvoite pois alle 50 hengen yrityksistä.  

Yt:n vähimmäisajat puoleen kaikissa yrityksissä.
 ● Takaisinottovelvoite pois alle 50 hengen yrityksistä.

TES:n yleissitovuus ja luottamusmiesten asema
 ● Kaikkia sitova paikallinen sopimus jopa ohi 

luottamusmiehen– työnantajan päätösvalta kasvaa.
 ● TES:ien yleissitovuus heikkenee/poistuu – työnantajalla 

ei intressejä kuulua työnantajaliittoon. 
 ● Pakkolait voimaan – estää sopimasta lakia parempia työehtoja. 

Lakko-oikeuden rajoittaminen
 ● Lakko-oikeuden rajoitukset jo syksyllä 2023 – rajoittaa 

protestoimasta muita heikennyksiä vastaan.
 ● Lakkosakkoja korotetaan – myös henkilökohtainen sakko.
 ● Poliittisten lakkojen kesto enintään 1 päivän.
 ● Tukilakkoja rajoitetaan – vahvat alat eivät voi tukea heikompia.

Leikkaukset etuisuuksiin
 ● Ansiosidonnaisen työssäoloehto 12 kuukauteen.
 ● Työssäoloehdon euroistaminen – heikentää osa-aikaisten ja 

pätkätyöläisten mahdollisuutta päästä ansioturvan piiriin.
 ● Ansiosidonnaisen porrastus – 8 viikon jälkeen 20 % leikkaus.
 ● Ikääntyneiden asema heikkenee – työttömyysturvan 

ikäsidonnaiset edut pois.
 ● Omavastuupäivät 5 → 7 ja lomakorvaus jaksotetaan.
 ● Suojaosat pois – ei lyhyitä keikkatöitä työttömänä.
 ● Lapsikorotukset pois – lisää lapsiköyhyyttä.
 ● Vuorotteluvapaa lakkautetaan.
 ● Aikuiskoulutustuki lakkautetaan.



VAPPUMARSSI JA BRUNSSI ´23

Ratikan tulo on haitannut perinteisten vappumarssi-
en järjestämistä, ratikka on niin pyhä asia, ettei sen 
aikatauluja sovi häiritä. 

Tänä vuonna vappumarssi järjestettiin normaalista poik-
keavalla reitillä:
Frenckellinaukio - Puutarhakatu - Hämeenpuisto-
Hämeenkatu - Keskustori - Aleksis Kiven katu- 
Puutarhakatu - Laikun lava.
Lippua kantoi yhdistyksen taloudenhoitaja Sami Lahti.

Työväen vappujuhla järjestettiin Laikun lavalla, mutta 
meillä oli samaan aikaan perinteinen brunssi toimistolla, 
joten Laikun lavalle ei keritty. Tarvitsee varmaan tulevai-
suudessa miettiä ehkä brunssin aikataulua uudelleen, ettei 
tule näin päällekkäin asiat.

Brunssille saapui tälläkin kertaa hyvin jäsenistöä. Paikalla 
kävi viitisenkymmentä vierasta. Ruoan määrä oli mitoitet-
tu hyvin. Sihteeri Maija Vikkula puuhasteli keittiössä, jotta 
pöydässä pysyi apetta. Juhlamieli oli vappuna korkealla.

Teksti: Marko Lähteenmäki
Reittikuva ja ohjelma TapJ:n sivuilta
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Kuva: Usko Lahti

Kuva: Maija Vikkula
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MITALLA
PORVOON

Kaikkihan me tiedämme, mitä se tarkoittaa. Silloinen 
verottaja, ”Riikka Purran” esikuva keräsi Valtion, tahi 
kunnan kassaan maaseutumaisena ja viljeleviltä 

maata hyödyntäviltä maanviljelijöiltä veroja. Systeemi toi-
mi siten, että verottajalla oli normi ”astia” jolla hän keräsi 
viljaa verotusta varten. Kun taas tuli palautusta, tai muu-
ten annettiin viljaa, vaikkapa lainaksi, hänellä oli välipohja 
astiassa. Tämä ylijäämä jäi sitten verottajan omaan tas-
kuun. Aina on siis joku, joka joskus pissaa köyhän silmään. 
Porvoon vaakunassa on c kirjain, joka ei kuitenkaan ole 
kirjain, vaan kuvastaa tulusrautaa, jolla eränkävijät saivat 
nuotion syttymään. Siihen aikaan, kun ei vielä ollut tuli-
tikkuja.

Lähdimme tutustumaan Porvoon kaupunkiin kyseisen 
vanhan sanonnan innoittamana. Tarkoituksena oli poiketa 
katsomaan Runeberin kotimökkiä ja tuomiokirkkoa. Näinhän 
me teimmekin ja kertoilen tässä, mitä minä siellä näin.

J.L. Runebergin koti 

Runeberg eli 1800 luvulla ja häntä pidetään Suomen 
kansallisrunoilijana ja hänen vaimonsa Fredrikaa, joka 
oli myös kirjailija, pidetään Suomessa torttujen tekijänä, 
mitenkään hänen kirjallisia saavutuksiaan aliarvostettu-
na. Siihen aikaan oli ylimystön hommana hoidella kaikki 
mahdolliset jutut, mitä köyhempi kansan osa ei hallin-
nut.  Herra Runeberg siis hoiteli pääosin opettajan virkaa, 
sivutoimisena hän oli pappi, runoilija ja toimittaja. Hän 
kirjoitti Suomalaisen yhteenkuuluvaisuuden eepoksen 
Vänrikki Stoolin tarinat ja nousi sitä myöten Suomen ja 
Suomalaisten yhteenkuuluvaisuuden oppi-isäksi. Parasta 
tässä oli, että hän oli Ruotsinkielinen. Toisen osan valmis-
tuttua alkoi teoksen kääntäminen Suomeksi

Tulimme Hänen omakotitaloonsa Porvoossa, johon hän 
muutti 1837, kun hänen ystävänsä siirtyi parempiin virkoi-
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hin. Ystävältä jäi tämä ”mummonmökki” turhaksi, joten 
johan osti sen pois kuljeksimasta. Kämppä on 300 neliötä, 
10 huonetta ja pikku vajoja sisältävä kompleksi.

Siihen aikaan tienestit olivat nykyisiin sote alueen päälli-
köihin verrattavissa. Hän tosin joutui hoitamaan 4 virkaa, 
kun nykyiset päälliköt avustajineen yrittävät suoriutua yh-
destäkin. Tämä historiasta, Hän kirjoitti Vänrikki Stoolin 
tarinat Ruovedellä ja halvaannuttuaan toisen puolen 
Porvoossa. Hänellä oli ainakin Suomen, jos ei koko maail-
man ensimmäinen pyörätuoli, missä oli toispuolihalvaan-
tuneelle veivi omatoimimiseen kuljetukseen. Joitakin ku-
via otin saatteeksi, jos vaikka poikkeaisitkin paikan päällä. 
Hän vietti kirjailijaelämää mökissään ja hänellä kuulemma 
kävi nuoria opiskelijaneitosia auttamassa lähes kaikissa 
päivän askareissa.

Vieraina hänellä kävi sen ajan kuuluisia taiteilijoita, jois-
ta yksi maalasi hänelle taulun 30-vuotis hääpäivän kun-
niaksi. Sanoisin, että kuvaa hyvin heidän suhdettaan niinä 
aikoina. Myrskyisä meri on viimeisen päälle sen aikaista 
yhteenkuuluvaisuutta. Alkuperäinen ”Taistelevat metsot-
kin” löytyy seinältä. Teos ei kuitenkaan kuvannut raivoisaa 
kevät huumaa tarpeeksi hyvin, joten se piti maalata uu-
destaan. Lisäksi hän sai sen aikaisilta sotapäälliköiltä lah-
jaksi Gallonan vetoisen olut-tuopin, ettei tarvinnut koko 
aikaa olla täyttämässä. Kuva pilsneri tuopposesta. Tämä 
tuli Stoolin tarinoiden palkinnasta. Ensimmäisen osan hän 
kirjoitti Ruoveden seutuvilla ja loput Porvoossa. Vaimo 
oli tämänkin miehen takana.  Kaikkihan ovat joutuneet 
elämänsä aikana joutuneet kuuluisia torttuja syöneeksi. 
Juuri uuden tiedon mukaan vanhin uusi resepti oli löyty-
nyt äskettäin. Olemmeko siis syöneet väärän reseptin mu-
kaisia torttuja. Rouva muutenkin piti jöötä talossa. Rouva 
puhui Saksaa, Ranskaa ja Englantia omien kielien lisäksi. 
Hän hoiteli kaiken pikkujuttujen lisäksi myös leipomiset, 
marjat, pyykit, saippuat, oluet, kynttilät, makkarat ja li-
hat. Kaikki ihan yksin, paitsi olihan hänellä yksi apulainen 
puoleensa, joskus enemmänkin. Useita suuria sen aikaisia 
taiteilijoita vieraili Porvoon kodissa, joitakin yliaikaisesti. 
Yksi taiteilija oli tykästynyt olostaan Porvoossa niin hyvin, 
ettei malttanut ollenkaan lähteä pois vierailultaan, joten 
Fredrika sanoi miehelleen, että jos ei ”guppe” lähde litoon 
niin viini vaihdetaan olueeseen. Paikallinen opas kertoi 
myös Runebergin torttujen uusin ohje olisi löytynyt parin 
vuoden sisällä, mutta sitä ei ole saatu vielä varmistettua. 
Runebergin omahuone oli noin 40 neliötä ja vaimon 20. 
Erikoisena piirteenä oli myös vieras-sängyt, miehelle oli 
laitettu 100 senttinen pehmeäpatjainen makuu ja naiselle 
60 senttinen kova peti. Tasa-arvo oli jo silloin voimissaan. 

Runeberg oli hyvissä voimissaan ollessaan ennen hal-
vaantumistaan, innokas metsämies.

Tässäkin kuvassa, metsästyshuoneessa, on jokaisen ase-
harrastajan ja ketunmetsästäjän märkä toiveuni. Aseita ja 
ketun nahkoja. Olisi tämän päivän kettutytöillä sanomista. 
Hän myös sanoitti alkuperäisen Maamme laulun, ja myös 
sävelsi sen. Sävellys ei kuitenkaan sopinut sen aikaisille 
”virkamiehille, joten siitä tehtiin uusi, marssimaisempi. 
Kerrotaan Runebergin kuolemasta vielä sen verran, että 
kun häntä oltiin viemässä siunaustilaisuuteen, saattueen 
pituus oli niinkin pitkä, ettei viimeiset saattovieraat eivät 
olleet lähteneet vielä kotitalolta, kun ensimmäiset olivat 
jo kirkolla.

Paljon olisi kerrottavaa, huhuja ja arveluja, mutta kunhan 
käytte paikan päällä, niin mielikuvitus saa kyytiä.

Porvoon tuomiokirkko

Siirryimme siitä Porvoon tuomiokirkkoon. Pytinki oli ra-
kennettu 1400 luvulla, mutta jo parisataa vuotta aiemmin-
kin mäellä oli kirkkoja poltettu ja vainajia haudattu. 1200 
luvulla on hautajaisia vietetty kirkonmäellä ja edelleen ja 
aina joku on pyromaanina liikkeellä. Kirkkoa on poltettu 
aika ajoin hunommalla ja paremmalla menestyksellä, vä-
hintään sadan vuoden välein. Hyvin on kivet säilyneet, 
kattoja välillä uusitaan. Pitäiskö tenavilta ottaa tikut pois? 

Saavuimme kirkolle, ruuhkaa oli ja vitsinä retkiohjaa-
jamme sanoi, että, jos teiden kapeus ja jyrkkyys pelottaa, 
niin pistäkää silmänne kiinni. Kuljettajakin oli laittanut ne 
hetki sitten. Meitä oli vastassa serkkukuoro, jossa ympä-
ri Suomen serkut olivat laulamassa erilaisia virsiä tulevia 
tapahtumia varten. Hienoa kuulla ison kuoron lurituksia. 
Nuorin oli parin vuoden ikäinen ja siitä ylöspäin. Kaikkiaan 
heitä oli viitisenkymmentä. � >> 
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Kirkossa oli juhlava tunnelma. Minulle jäi epäselväksi, oliko 
saarnastuoli tehty jo 1400 luvulla, vaiko vaan Suomalaisen 
työn mestarinäyte. Ihan uusi se ei kuitenkaan ollut. 
Loisteliaat urut, kyllä kelpaa ihailla.

 Tarina kertoo myös kirkon sisällä olevasta maalauksesta, 
jossa on neitsyt Maria poikansa kanssa, sekä heidän ylä-
puolellaan olevasta ”yksisarvisesta”. Kirkon perustamisen 
aikoihin ihmisiä saatiin elämään siveellisesti kertomalla 
tarinaa yksisarvisesta, jota voi ruokkia vain neitsyt Maria ja 
se päästi vain hänet lähelleen. Siveellistä elämää harrasta-
neet uskovaiset pääsivät kuitenkin aidan takaa katsomaan 
moista ilmestystä. Kuva kannatin pylväästä todistaa sen. 
Laiva taas tuo turvaa merenkävijöille. Näitä on lähes joka 
kirkossa meren läheisyydessä. Tiedossa on myös Suomen 
autonomian toteutuminen kyseisessä pyhäkössä.

Porvoossa toimitettiin vuonna 1809 Säätyjen yhteinen 
uskollisuusvala, kun Keisari Aleksanteri toinen lupasi pitää 
vallassa Suomen sen aikaiset lait.

Eihän meidän retkemme pelkkää historiaa ollut. Me söim-
me hyvin, nautimme kesäpäivän helteestä oluen ja mui-
den virvoitusjuomien kera. Pitääpä tähän lopuksi mainita, 
etten ole koskaan käynyt niin pienessä ”Viinakaupassa” 
kun Porvoossa oli. Oma arvioni myymälästä jotain 16 
neliötä. Lisäksi mitään ei pitänyt ostaa, ohimennen kuiten-
kin poikkesin Brunberin suklaakaupassa ja siellä tuli isova-

hinko. Hyvää suklaata ja edullisesti. Ostin jopa n.....suuk-
koja pari laatikkoa, kaiken muun hyvän lisäksi. Tarkoitin 
kassillista hyvää. 

Kiittelen kaikkia tahoja retken onnistumisen vuoksi. 
Kaikki veteraanikerhon retket ovat ikimuistoisia ja jokai-
nen voi vetää omat tarinansa. Minun tarinani oli tässä.

Loppukaneetti on tuiki tavallinen

Liity Veteraanikerhon jäseneksi. Saat tietoa kunnallispoli-
tiikasta, Sote uudistukset sinua kohtaavista asioista. tietoa 
oman hyvinvoinnin parantamisesta ja kaiken kruunaavat 
retket ja tapahtumat. Miksi et uhraisi paria tuntia kuukau-
dessa uusien tuttavuuksien kanssa. 

20 euron vuosimaksulla saat pullakahvit ja tietoa ajan-
kohtaisista asioista. kokoonnumme joka kuukauden en-
simmäinen maanantai kello 13.00. Sinun ei tarvitse pelätä 
joutuvasi heti hommiin, vaikka, joku näin peloittelisikin. 
Tule, tutustu ja osallistu rientoihimme. Satakunnankatu 19 
C. Tervetuloa ja tuo kaverisikin!

Kiitos,
Jouko Harju

joukoharju3@gmail.com
040 683 1601
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Kuvassa retkellä taukoa ja vapaa aikaa viettämässä Tampereen Kirjatyöntekijäin yhdistyksen entinen sihteeri Seija Lahti 
(2010-2016) ja nykyinen sihteeri Maija Vikkula. Paikka on Porvoon joen vieressä Porvoon Paahtimo Bar Cafe ravintolan 
kesäterassi. Paluu matkalla Tamperetta kohti poikettiin kahvitauolle Riihimäellä Ullan Pakariin. Sieltä lähtiessä melkein 
jokaisella oli mukanaan sieltä ostettua ”tarjous leipää” kotiin viemisenä. Klo 19 oltiin onnistuneesti taas Tampereella.

KUVA: USKO LAHTI
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TKY bussiretki Porvooseen
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Painava syy

Sitä saa mitä tilaa tai äänestää. Oikeistohallitus on hyö- 
kännyt rajusti Ay-liikettä ja vähäosaisia vastaan. Jopa 
Sipilän hallitus ja sen toimet kalpenevat tämän rinnalla.

SAK ja ammattiliitot ovat aktivoituneet ja aloittaneet 
#painavasyy -kampanjan jolla pyritään estämään nämä 
kohtuuttomat heikennykset. Nyt on herättävä ja tartut-
tava toimeen.

Olin ilmoittautunut Tampereen tapahtumaan, joka jär-
jestettiin Tuulensuun palatsissa, jonka monet muistavat 
Elokuvateatteri Kinopalatsina. Tapahtuma alkoi lounaalla, 
joka oli hyvä ja yksinkertainen. Paikalla kuhisi jo paljon 
väkeä. Muutamia tuttujakin tuli nähtyä ja vaihdettua aja-
tuksia heidän kanssaan. Paperiliitto oli hyvin edustettuna 
puheenjohtajaa myöten, jonka kanssa kävin pienen ru-
pattelun. Kerroin olevani painoalalta ja kysyin, että 
onko pelkoa, että kotimainen paperituotanto loppuu. 
Puheenjohtaja Vanhala vakuutti, että tulemme saamaan 
kotimaista paperia vielä pitkään.

Tilaisuus alkoi ja JHL:n puheenjohtaja Päivi Niemi-Laine 
kertoi alkuun tilannekuvaa, eipä se hääviltä kuulostanut, 
mutta hyvin hän loi porukkaan taistelutahtoa. Leikkauksia 
on tulossa työehtoihin, lakko-oikeuteen ja sosiaaliturvaan. 
Ja ne ovat kovia, todella kovia. Tarkempia leikkauslistoja 
ja niistä tarkempia tietoja löytyy SAKn sivuilta, liittojen 
sivuilta ja luottamushenkilöiden jakamina työpaikoilta. 

SAK:n sosiaaliasioiden päällikkö Pirjo Väänänen kertoi vielä 
tarkemmin leikkauksista ja niiden vaikutuksista palkansaa-
jiin ja työttömiin.

Kahvin jälkeen oli paneelitilaisuus, jossa oli edustettuna 
Kokoomus, Persut, SDP, vasemmistoliitto ja JHL:n puheen-
johtaja. Kokoomuksen Aleksi Jäntti ei oikein tiennyt mis-
tään mitään. Persujen Veijo Niemi ei paljookaan paremmin 
selviytynyt, höpötti lähinnä asian vierestä. SDP:n Mäkynen 
ja Vas. Honkasalo onneksi peittosivat hallituksen edusta-
jat 100-0 pohjatiedoillaan. Vedotaan aina Pohjoismaiseen 
malliin, mutta siitäkin otetaan vain työnantajaa hyödyt-
tävät elementit. Pidetään tavatonta kiirettä saada lait val-
miiksi, asiantuntijat eivät kerkiä arvioida vaikutuksia riit-
tävästi. Sairaana töihin meneminen nähtiin ongelmana. 
(1. päivä palkaton)

Samaan aikaan järjestettiin tilaisuus myös neljällä paikka-
kunnalla mm. Järvenpää ja Kuopio. Tampereella oli väkeä 
noin 450 henkilöä. Tätä kirjottaessa on tunnin ulosmarssit 
alkaneet ympäri Suomea. Ruuvia pitää kiristää, jos niin 
tarve vaatii. On tulossa todella sähäkkä syksy, kun hallitus 
koittaa saada selkävoiton ay-liikkeestä. Rusinat pullasta 
saamassa työnantajapuoli. Pidetään huoli että näin ei käy!

Ai niin cocktailtilaisuus oli lopuksi.

� Tomi Minetti,
� TKY, Opintosihteeri

#PAINAVASYY-SUURTILAISUUS 
TAMPEREELLA 16.9.2023
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Tampereen Kirjatyöntekijäin Yhdistys on ollut jo-
kusen vuoden mukana tässä alun perin länsiran-
nikon ammattiosastojen hallintojen tapaamisessa. 

Tämä on joskus perustettu vähän isojen ammattiosastojen 
vastapainoksi, mutta koska ammattiosastojen toiminta 
hiipuu johtuen monesta seikasta esim. vähentyneet alan 
työpaikat (sanomalehdet digitalisoituu), jäsenistön kiin-
nostus ay-toimintaan vähenee, niin on sitten laajennettu 
Länsirannikkoa tänne sisäsuomeen päin. Itseasiassa ehdo-
tinkin tapaamisessamme, että saisi kaikki kiinnostuneet 
ammattiosastot osallistua.

Tampereen vuoro oli järjestää tapaaminen jo aiemmin, 
mutta korona sotki kuvioita, joten nyt sitten oli aikamme 
järjestää tapahtuma. 

Tapahtuma arvottiin kalenterista siten, että Laukon karta-
nolla oli ulkoilma konsertteja ja sopivaksi päiväksi valikoi-
tui 8.7 lauantai, jolloin Tuomari Nurmio oli esiintymispäivä. 

Kokoonnuimme ensin TKY toimistolla klo. 12.00 jossa 
vaihdoimme asianomaisten osastojen kuulumiset. Turusta 
paikalle tuli 3, Porista 1, Vaasasta 4 ja meitä isäntiä oli 
Tampereelta 7 hallinnon jäsentä.

Kuulumisten ja kahvittelujen jälkeen siirryimme kävellen 
Laukontorille, josta sitten kello 15.00 - 17:00 Risteiltiin si-

sävesilaivalla m/s Silver Moon Laukontorilta - Laukon kar-
tanolle. Laivalla mennessä lounas noutopöydästä. Ruoka  
oli maittavaa.

Laukon kartanolla sitten nautimme täysin rinnoin 
Tuomari Nurmiosta, joka aloitti kello 18:00. Paluu Laukon 
kartanolta Laukontorille oli kello 20:30-22:30. 

� Teksti: Marko Lähteenmäki

Yhdistyksen toimintaa

LÄNSIRANNIKON TAPAAMINEN
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Kaato vai ränni? 

TKY järjesti jälleen muutaman ammattiosaston kanssa yh-
teistyössä nuorten tapahtuman 7.10.2023. Ilta alkoi keila-
uksen merkeissä Tampereen Space Bowling & Billiardsissa 
ja paikalle saapui yhteensä 19 nuorta. Tiimeissä keilattiin 
kovia pistemääriä ja täyskaatojakin näkyi useampia. Uusia 
nuoria oli mukana eri osastoista ja olikin hienoa huoma-
ta, kuinka kaikki lähtivät rohkeasti tutustumaan toisiin-
sa. Keilauksen jälkeen siirryimme Ratinanlinnan saunalle, 
jossa jatkettiin iltaa pitsan ja juomien kera - hyvää seuraa 
tietenkään unohtamatta. Illan aikana käytiin keskusteluja 
nykyisestä hallituksesta, nuorisotoiminnasta ja työelämäs-
tä. Toivottavasti nähdään näiden uusien nuorten kanssa 
myös muissa tapahtumissa! 

� Fanni Miinalainen, TKY:n nuorisovastaava



Luonto 

On 
viisas 

valinta 
se 
on 

happea 
sydämelle 

elämää 
maapallolle

On tullut aika!

Ilmastonmuutos-postia

”On palattava 
yksinkertaiseen, 
luonnonmukai- 
seen elämään! 
Maalle on 
annettava mikä 
sille kuuluu!”

16



Vapaus

Milloin
sade
vesipisaroitten
joukkoliike
kasvaa
niin
suureksi
joeksi,
virraksi,
mereksi, että
VAPAUS
voisi
laulaa
kuin
kuohuava
meri?

Seppo Koskima, 
Tampere

Seppo Koskiman Vapaus-runo on 
tietoisen elliptinen. Toisin sanoen 
runo hyödyntää rajauksen ja auk-
koisuuden voimaa. Jos Vapaus oli-
si kuvataidetta, se olisi muutamien 
harkittujen viivojen hiilipiirros tai 
vähäeleistä grafiikkaa.

Seppo Koskima

”Vesipisaroitten joukkoliike” on 
persoonallinen hieno metafora. 
Runon muoto on sopivassa suh-
teessa sen sisältöön; runo näyttää 
paperilla kuin sateelta tai virtaaval-
ta vedeltä. Luen runoa filosofisena, 
eksistentiaalisena, sillä sisällöllisesti 

runo esittää kysymyksen vapaudes-
ta. Milloin olemme todella vapaita? 
Milloin vapaus laulaa? Kysymys on 
hyvä ja ikiaikainen, vastausta siihen 
tuskin saamme. Mutta meidän pitää 
jatkaa kysymistä.
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Sydämen voimaa 

Kaikki uusi, 
  lähtee aina liikkeelle 
  sydämenvoimasta. 

Muuton tapahtuu, kun
  sydän ei enää kestä. 
  Ihmisen kuva 
  on tarpeeksi kärsinyt. 

Elämänkutsu alkaa vieroksua
  nykyaikaa
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TKY:n toimistolla osoitteessa Satakunnankatu 19 C 24,
33210 Tampere. 

Kokoukseen voi osallistua myös Microsoft TEAMS-
ohjelmalla. Ilmoita puheenjohtajalle viimeistään 16.11.2023
mennessä halustasi osallistua etänä kokoukseen. Muista

samalla ilmoittaa sähköpostiosoitteesi ja nimesi
osallistumislinkkiä varten sähköpostitse apasra@sci.fi tai

soittamalla 045 671 0607 / Marko Lähteenmäki.

Alustamassa Teollisuusliiton yhteiskuntasuhdepäällikkö
Timo Nevaranta.

Kokouksessa esillä sääntömääräiset syyskokousasiat
sekä muut esille tulevat asiat.

TERVETULOA!
hallitus

sääntömääräinen

SYYSKOKOUS
19.11.2023.     klo 14:00
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Merkillisiä miehiä ja naisia:

ORVOT JA PURRAT

Sanan voimalla; 
 - he pelaavat kielipelejä, jakavat 
   vallan, unohtavat vallattomat

Sanan voimalla; 
  - he muokkaavat ajattelua ja lakeja 
    synnyttävät talouselämälle valtaa

Merkillisiä miehiä ja naisia; 
  - synnyttävät Pikku-Amerikkaa Suomeen 
    johon EI kaikkien ole tarkoitus mahtua.

Merkillisiä miehiä ja naisia; 
  - emme tarvitse köyhiä ja sairaita. 
  - ay-liikettä, vasemmistoa

PERUSSUOMALAISETEN VAIHTOEHTO:
LEIKATAAN SUOMALAISELTA ENSIN 

*Ensimmäiseltä sairauspoissaolopäivältä ei saa palkkaa

*Vuorotteluvapaa lakkautetaan

*Työntekijän irtisanomiseen riittää ”asiallinen syy”

*Työlainsäädännöstä halutaan poiketa sopimalla

  työpaikoilla heikommin ilman pääluottamusmiestä

*Vuoden määräaikainen työsopimus ei vaadi erityistä perustetta

*Työriitojen ratkomista hankaloitetaan rajoittamalla 
  valtakunnansovittelijan mahdollisuuksia

*Lomautuksen varoaikaa lyhennetään

*Takaisinottovelvoite ei enää koske alle 50 henkilön yrityksiä

*Oikeutta tukilakkoihin ja poliittisiin lakkoihin rajoitetaan

*Lakkoon osallistuneelle työntekijälle 200 euron sakko, 
  jos lakko todetaan laittomaksi

*Lakkosakkoja korotetaan roimasti

*Työttömyysturvan lapsikorotukset poistetaan

*Ansiopäivärahaa leikataan jo kahden kuukauden jälkeen

*Työttömyysturvan omavastuuaikaa pidennetään

*Palkkatuettu työ ei kerrytä ansiopäivärahan työssäoloehtoa

*Ansiopäivärahan saamiseen tarvittavaa työssäoloaikaa pidennetään

*Työttömyysturvan työssäoloehto euroistetaan

*Asumistukea leikataan

*Työsuhteen päättyessä maksettava lomakorvaus

  estää työttömyysetuuden saamisen jaksotusajalta

*Toimeentulotuen saamista vaikeutetaan

*Poistetaan ensimmäisen 16 arkipäivän ajalta 

  korotettuna maksettava vanhempainraha

*Työttömyysturvan ja asumistuen työssäkäyntiin liittyvät suojaosat poistetaan

*Ikääntyvien työttömien turvaa heikennetään
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Talouselämä unohtaa, että ensisijaisesti
sen pitäisi palvella ihmisten

tarpeita…

…yrityksen sosiaalisesta vastuusta voidaankin 

puhua vasta silloin, kun lakien noudattaminen 

ja minimin täyttäminen eivät motivoi yritysten 

toimintaa. Vasta tämän ylitse menevä vastuun 

kantaminen on sitä oikeata ”yrityksen sosiaalista 

vastuuta”. Tuomo Takala, 3/95

Seppo Koskima

ITSENÄISYYSPÄIVÄN

brunssi
Tervetuloa juhlimaan Suomen itsenäisyyttä

 hyvän ruoan merkeissä
6.12.2023  KLO 16:00-19:00.

TKY järjestää jäsenilleen brunssin yhdistyksen
toimistolla osoitteessa Satakunnankatu 19 C 24,

33210 Tampere

TERVETULOA!
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PERINTEISET
joulukahvit

Tervetuloa!

16 JOULUKUUTA | 15:00 - 17:00
TKY:n toimistolla osoitteessa 

Satakunnankatu 19 C 24, 33210 Tampere


